元）作为新股权的入账价值，并将其与原 PEC 账面价值 7,272,316.30 元（计提减值准备后）的差
额 49,251,255.53 元计入 2018 年度的当期损益，并计提所得税 5,837,096.64 元。

2、2018 年 12 月 31 日，Recall 股权市价下跌超过 50％以上， 因此按市价低于账面价值的差
额 29,338,057.44 元计提可供出售金融资产减值准备， 同时计入资产减值损失 29,338,057.44
元。

3、2019 年 1 月 1 日，执行新金融工具准则，将该股权投资转至其他权益工具投资核算，按
公允价值计量。 因此，需冲回该时点原持有 PEC 股权由可供出售金融资产转至其他权益工具
投资时调增的其他综合收益 11,335,328.80 元。

4、2019 年，公司对 Fubo 股权于其他权益工具投资核算，年末将 2019 年度其公允价值的变
动 9,269,726.64 元计入其他综合收益。 同时冲回原持有 PEC 股权于 2019 年度确认的公允价值
变动（计入其他综合收益）-17,156,707.12 元。

（三）前期会计差错更正的决策情况
公司于 2021 年 4 月 27 日分别召开第十一届董事会第二十一次会议、第八届监事会第十次

会议，审议通过了《公司关于前期会计差错更正的议案》。 该事项无需提请公司股东大会审议。
二、前期会计差错更正对以前年度财务报表和经营成果的影响
本公司对上述前期会计差错的影响进行了追溯重述， 影响财务报表项目及金额如下：（除

特别说明外，金额单位为人民币元）
本次会计差错更正，调增 2018 年度归属于母公司股东的净利润 14,076,101.45 元，更正前

2018 年度归属于母公司股东的净利润为 -905,216,337.13 元， 调整金额占比为
1.55%，不改变盈亏性质；调增 2018 年末归属于母公司股东的权益 14,076,101.45 元，更正前归
属于母公司股东的权益为 814,854,332.18 元，调整金额占比为 1.73%。 不影响 2018 年度的现金
流量表。

本次会计差错更正 ， 不影响 2019 年度利润 ， 影响 2019 年度 其 他 综 合 收 益 调 增
26,426,433.76 元，累计调增 2019 年末归属于母公司股东的权益 29,167,206.41 元，更正前归属
于母公司股东的权益为 1,704,632,879.72 元，累计调增金额占比为 1.71%。 不影响 2019 年度的
现金流量表。

对各年度财务报表影响具体如下：
（一）对 2019 年财务报表的影响
1、合并资产负债表项目

受影响的财务报表项目
2019 年 12 月 31 日

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

其他权益工具投资 1,140,518,608,26 35,004,303.05 1,175,522,911.31
资产总计 1,847,129,433.20 35,004,303.05 1,882,133,736.25
应交税费 40,052,276.48 5,837,096.64 45,889,373.12
负债合计 142,496,553.48 5,837,096.64 148,333,650.12
其他综合收益 826,655,609.46 15,091,104.96 841,746,714.42
未分配利润 -868,281,024.54 14,076,101.45 -854,204,923.09
归属于母公司股东权益合计 1,704,632,879.72 29,167,206.41 1,733,800,086.13
所有者权益合计 1,704,632,879.72 29,167,206.41 1,733,800,086.13
负债和所有者权益总计 1,847,129,433.20 35,004,303.05 1,882,133,736.25

2、合并利润表项目

受影响的财务报表项目
2019 年度

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

其他综合收益的税后净额 -22,973,540.65 26,426,433.76 3,452,893.11

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净
额 -22,973,540.65 26,426,433.76 3,452,893.11

（一）不能重分类进损益的其他综合收益 -23,393,083.55 26,426,433.76 3,033,350.21

3.其他权益工具投资公允价值变动 -23,393,083.55 26,426,433.76 3,033,350.21

综合收益总额 -5,794,353.16 26,426,433.76 20,632,080.60

归属于母公司所有者的综合收益总额 -5,794,353.16 26,426,433.76 20,632,080.60

3、母公司资产负债表项目

受影响的财务报表项目
2019 年 12 月 31 日 /2020 年 1 月 1 日

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

长期股权投资 144,383,033.07 29,167,206.41 173,550,239.48

资产总计 1,816,395,128.36 29,167,206.41 1,845,562,334.77

未分配利润 -955,226,078.04 29,167,206.41 -926,058,871.63

所有者权益合计 1,704,648,382.43 29,167,206.41 1,733,815,588.84

负债和所有者权益总计 1,816,395,128.36 29,167,206.41 1,845,562,334.77

4、母公司利润表项目

受影响的财务报表项目
2019 年度

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

资产减值损失 -98,122,574.09 15,091,104.96 -83,031,469.13

净利润 19,260,085.60 15,091,104.96 34,351,190.56

综合收益总额 13,023,709.17 15,091,104.96 28,114,814.13

5、更正后的财务报表
（1）合并资产负债表

项目 更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

流动资产：

货币资金 144,281,863.56 144,281,863.56

交易性金融资产 297,276,341.42 297,276,341.42

衍生金融资产

应收票据

应收账款 30,344,820.90 30,344,820.90

应收款项融资

预付款项 16,157,838.64 16,157,838.64

其他应收款 86,699,287.55 86,699,287.55

其中：应收利息

应收股利

存货

合同资产

持有代售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 7,821,378.85 7,821,378.85

流动资产合计 582,581,530.92 582,581,530.92

非流动资产：

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 36,954,851.85 36,954,851.85

其他权益工具投资 1,140,518,608.26 35,004,303.05 1,175,522,911.31

其他非流动金融资产 34,366,059.16 34,366,059.16

投资性房地产 11,779,850.87 11,779,850.87

固定资产 22,291,345.40 22,291,345.40

在建工程

生产性生物资产

油气资产

无形资产 6,737,421.18 6,737,421.18

开发支出

商誉

长期待摊费用 1,903,008.52 1,903,008.52

递延所得税资产 9,996,757.04 9,996,757.04

其他非流动资产

非流动资产合计 1,264,547,902.28 35,004,303.05 1,299,552,205.33

资产总计 1,847,129,433.20 35,004,303.05 1,882,133,736.25

流动负债：

短期借款 42,000,000.00 42,000,000.00

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 18,899,092.11 18,899,092.11

预收款项 3,950,320.08 3,950,320.08

合同负债

应付职工薪酬 21,699,201.42 21,699,201.42

应交税费 40,052,276.48 5,837,096.64 45,889,373.12

其他应付款 5,898,906.35 5,898,906.35

其中：应付利息

应付股利

持有待售负债

一年内到期的非流动负债

其他流动负债

流动负债合计 132,499,796.44 5,837,096.64 138,336,893.08

非流动负债：

长期借款

应付债券

其中：优先股

永续债

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债 9,996,757.04 9,996,757.04

其他非流动负债

非流动负债合计 9,996,757.04 9,996,757.04

负债合计 142,496,553.48 5,837,096.64 148,333,650.12

股东权益：

股本 832,703,498.00 832,703,498.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 890,660,827.43 890,660,827.43

减：库存股

其他综合收益 826,655,609.46 15,091,104.96 841,746,714.42

专项储备

盈余公积 22,893,969.37 22,893,969.37

未分配利润 -868,281,024.54 14,076,101.45 -854,204,923.09

归属于母公司股东权益合计 1,704,632,879.72 29,167,206.41 1,733,800,086.13

少数股东权益

股东权益合计 1,704,632,879.72 29,167,206.41 1,733,800,086.13

负债和股东权益总计 1,847,129,433.20 35,004,303.05 1,882,133,736.25

（2）合并利润表
项目 更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

营业收入 166,821,753.54 166,821,753.54

减：营业成本 30,301,817.12 30,301,817.12

税金及附加 34,276,451.70 34,276,451.70

销售费用 7,108,425.73 7,108,425.73

管理费用 45,930,606.49 45,930,606.49

研发费用 16,241,275.13 16,241,275.13

财务费用 4,018,938.49 4,018,938.49

其中：利息费用 4,097,711.67 4,097,711.67

利息收入 179,958.98 179,958.98

加：其他收益 3,307,538.50 3,307,538.50

投资收益（损失以“-”号填列） 25,400,148.24 25,400,148.24

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -508,734.71 -508,734.71

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益 （损失以 “-”号填列 ） 16,502,168.85 16,502,168.85

信用减值损失 （损失以“-”号填列） -35,252,589.18 -35,252,589.18

资产减值损失 （损失以“-”号填列） -21,582,522.28 -21,582,522.28

资产处置收益 （损失以“-”号填列） 9,316.81 9,316.81

营业利润（亏损以“-”号填列） 17,328,299.82 17,328,299.82

加：营业外收入 1,108.55 1,108.55

减：营业外支出 150,220.88 150,220.88

利润总额（亏损以“-”号填列） 17,179,187.49 17,179,187.49

减：所得税费用

净利润 （亏损以 “-”号填列） 17,179,187.49 17,179,187.49

（一）按经营持续性分类：

1.持续经营净利润（净亏损以 “-”号填列 ） 17,179,187.49 17,179,187.49

2.终止经营净利润（净亏损以 “-”号填列 ）

（二）按所有权归属分类：

1.少数股东损益 （净亏损以“-”号填列）

2.归属于母公司所有者的净利润 （净亏损以
“-”号填列 ） 17,179,187.49 17,179,187.49

其他综合收益的税后净额 -22,973,540.65 26,426,433.76 3,452,893.11

归属母公司所有者的其他综合收益税后净
额 -22,973,540.65 26,426,433.76 3,452,893.11

（一）不能重分类进损益的其他综合收益 -23,393,083.55 26,426,433.76 3,033,350.21

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能重分类转损益的其他综合收
益

3.其他权益工具投资公允价值变动 -23,393,083.55 26,426,433.76 3,033,350.21

4.企业自身信用风险公允价值变动

5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益 419,542.90 419,542.90

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

4.其他债权投资信用减值准备

5.现金流量套期储备

6.外币财务报表折算差额 419,542.90 419,542.90

7.其他

综合收益总额 -5,794,353.16 26,426,433.76 20,632,080.60

归属于母公司所有者的综合收益总额 -5,794,353.16 26,426,433.76 20,632,080.60

归属于少数股东的综合收益总额

每股收益

（一）基本每股收益 0.02 0.02

（二）稀释每股收益 0.02 0.02

（3）母公司资产负债表
项目 更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

流动资产：

货币资金 113,143,056.70 113,143,056.70

交易性金融资产 297,276,341.42 297,276,341.42

衍生金融资产

应收票据

应收账款

应收款项融资

预付款项

其他应收款 77,960,617.00 77,960,617.00

其中：应收利息

应收股利

存货

合同资产

持有代售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 291,978.44 291,978.44

流动资产合计 488,671,993.56 488,671,993.56

非流动资产：

债权投资

其他债权投资

长期应收款

长期股权投资 144,383,033.07 29,167,206.41 173,550,239.48

其他权益工具投资 1,138,119,295.65 1,138,119,295.65

其他非流动金融资产 1,250,526.79 1,250,526.79

投资性房地产 11,779,850.87 11,779,850.87

固定资产 22,157,010.65 22,157,010.65

在建工程

生产性生物资产

油气资产

无形资产

开发支出

商誉

长期待摊费用 36,660.73 36,660.73

递延所得税资产 9,996,757.04 9,996,757.04

其他非流动资产

非流动资产合计 1,327,723,134.80 29,167,206.41 1,356,890,341.21

资产总计 1,816,395,128.36 29,167,206.41 1,845,562,334.77

流动负债：

短期借款 42,000,000.00 42,000,000.00

交易性金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款

预收款项

合同负债

应付职工薪酬 17,559,409.95 17,559,409.95

应交税费 38,792,445.21 38,792,445.21

其他应付款 3,398,133.73 3,398,133.73

其中：应付利息

应付股利

持有待售负债

一年内到期的非流动负债

其他流动负债

流动负债合计 101,749,988.89 101,749,988.89

非流动负债：

长期借款

应付债券

其中：优先股

永续债

长期应付款

长期应付职工薪酬

预计负债

递延收益

递延所得税负债 9,996,757.04 9,996,757.04

其他非流动负债

非流动负债合计 9,996,757.04 9,996,757.04

负债合计 111,746,745.93 111,746,745.93

股东权益：

股本 832,703,498.00 832,703,498.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 896,963,539.72 896,963,539.72

减：库存股

其他综合收益 831,571,680.64 831,571,680.64

专项储备

盈余公积 98,635,742.11 98,635,742.11

未分配利润 -955,226,078.04 29,167,206.41 -926,058,871.63

股东权益合计 1,704,648,382.43 29,167,206.41 1,733,815,588.84

负债和股东权益总计 1,816,395,128.36 29,167,206.41 1,845,562,334.77

（4）母公司利润表
项目 更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

营业收入 155,902,243.33 155,902,243.33

减：营业成本 24,355,259.14 24,355,259.14

税金及附加 34,128,534.62 34,128,534.62

销售费用 50,525.40 50,525.40

管理费用 20,266,714.85 20,266,714.85

研发费用

财务费用 3,985,143.60 3,985,143.60

其中：利息费用 4,097,711.67 4,097,711.67

利息收入 124,914.27 124,914.27

加：其他收益 81,952.05 81,952.05

投资收益（损失以“-”号填列） 30,227,225.85 30,227,225.85

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -307,814.50 -307,814.50

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）

公允价值变动收益 （损失以 “-”号填列 ） 16,445,979.82 16,445,979.82

信用减值损失 （损失以“-”号填列） -2,488,563.75 -2,488,563.75

资产减值损失 （损失以“-”号填列） -98,122,574.09 15,091,104.96 -83,031,469.13

资产处置收益 （损失以“-”号填列）

营业利润（亏损以“-”号填列） 19,260,085.60 15,091,104.96 34,351,190.56

加：营业外收入

减：营业外支出

利润总额（亏损以“-”号填列） 19,260,085.60 15,091,104.96 34,351,190.56

减：所得税费用

净利润 （亏损以 “-”号填列） 19,260,085.60 15,091,104.96 34,351,190.56

（一）持续经营净利润 （净亏损以“-”号填列） 19,260,085.60 15,091,104.96 34,351,190.56

（二）终止经营净利润 （净亏损以“-”号填列）

其他综合收益的税后净额 -6,236,376.43 -6,236,376.43

（一）不能重分类进损益的其他综合收益 -6,236,376.43 -6,236,376.43

1.重新计量设定受益计划变动额

2.权益法下不能重分类转损益的其他综合收
益

3.其他权益工具投资公允价值变动 -6,236,376.43 -6,236,376.43

4.企业自身信用风险公允价值变动

5.其他

（二）将重分类进损益的其他综合收益

1.权益法下可转损益的其他综合收益

2.其他债权投资公允价值变动

3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额

4.其他债权投资信用减值准备

5.现金流量套期储备

6.外币财务报表折算差额

7.其他

综合收益总额 13,023,709.17 15,091,104.96 28,114,814.13

6、更正项目相关的财务报表附注
（1）其他权益工具投资
①其他权益工具投资情况

项 目 期末余额 期初余额

北京国际信托有限公司 945,961,989.57 945,961,989.57

内蒙古荣联投资发展有限责任公司 179,524,020.37 185,760,396.80

太仓聚一堂网络科技有限公司 12,633,285.71 12,633,285.71

北京榴莲娱乐文化传播有限公司 948,374.63 948,374.63

FaceBank Group,Inc. 36,455,241.03 27,185,514.39

Pulse EPLS Production, LLC（注）

太仓皮爱优竞技网络科技有限公司

合计 1,175,522,911.31 1,172,489,561.10

注：Pulse� EPLS� Production,� LLC 已于 2019 年 6 月注销。
②非交易性权益工具投资情况

项目 本期确认的股利
收入 累计利得 累计损失

其 他 综
合 收 益
转 入 留
存 收 益
的金额

指 定 为 以 公
允 价 值 计 量
且 其 变 动 计
入 其 他 综 合
收益的原因

其 他 综
合 收 益
转 入 留
存 收 益
的原因

北京国际信托有限公
司 22,335,247.66 803,561,989.57 非 交 易 目 的